
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo  
Pagina 1/4 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2016/00878
 

DEL 28/12/2016
 

 

Collegio Sindacale il   
28/12/2016

 
  

 
OGGETTO   

 

Conferimento incarichi di Struttura Semplice Dipartimentale, Struttura Semplice articolazione di Unità Operativa Complessa,  

Incarichi Professionali ex art. 27, co. 1, del CCNL 8.6.2000 Dirigenza Medica e Veterinaria, afferenti i Dipartimenti di Prevenzione 

Collettiva della Salute Umana  e Prevenzione della Sanità e Benessere Animale e di incarichi dirigenziali non conferiti con 

precedenti avvisi.  

 
 

 

Struttura Proponente Gestione del Personale - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

elenco incarichi dirigenziali  9    

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Gestione del Personale - (PZ) Economico Patrimoniale 

Gestione del Personale - (VEN) Gestione del Personale - (LAG) 

Budget e Controllo di Gestione Comunicazione e Relazioni Esterne - (PZ) 

Gestione del Personale - (LAG)  
 

   
 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
28/12/2016

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo  
Pagina 2/4 

 

Richiamata la Deliberazione n. 579 del 03.09.2015 di definitiva adozione dell’Atto Aziendale ASP, approvato con D.G.R. di 

Basilicata n. 1177 del 11.09.2015; 

Dato atto che l’Azienda, al fine di rendere pienamente operativo il modello organizzativo delineato dal nuovo Atto 
Aziendale, strettamente connesso alla ridefinizione del sistema degli incarichi dirigenziali aziendali , con 
Deliberazioni nn. 36/2016, 534/2016 parzialmente integrata/modificata con DDG n. 740/2016, 535/2016 e 810/2016 ha 
provveduto al conferimento degli incarichi di Struttura Semplice Dipartimentale (S.S.D.) previsti nel nuovo organigramma 
aziendale, degli incarichi di Struttura Semplice, articolazione di U.O.C., degli Incarichi Professionali ex art. 27, co. 1, lett. 
c) dei CC.NN.LL. delle Aree dirigenziali, con esclusione di quelli afferenti i Dipartimenti di Prevenzione Collettiva della 
Salute Umana e Prevenzione della Sanità e Benessere Animale, nelle more del completamento delle procedure di 

conferimento degli incarichi di Direttore delle UU.OO.CC. riconducibili a detti Dipartimenti;   

Dato atto che, ultimate quest’ultime procedure, è stato indetto apposito avviso interno ,  pubblicato sul sito dell’ASP 
www.aspbasilicata.it in data 21.10.2016, per il conferimento degli incarichi dirigenziali afferenti i Dipartimenti di 
Prevenzione aziendali, di Struttura Semplice Dipartimentale (S.S.D.), di Struttura Semplice, articolazione di U.O.C. e 
Professionali, nonché n. 26 incarichi dirigenziali non conferiti con i summenzionati atti deliberativi, rimessi ad avviso, 
alcuni dei quali oggetto di rimodulazione;    

Richiamato:  

- quanto disciplinato in ordine all’affidamento degli incarichi relativi alla direzione di Strutture Semplici ovvero degli 
incarichi di natura professionale dall’art. 27, co. 1 lettere b) e c) nonché dall’art. 28 del CCNL 8.6.2000 e ss.mm.ii.  

dell’Area della Dirigenza Medica e Veterinaria; 

- il “Regolamento aziendale per l’affidamento, valutazione e revoca degli incarichi dirigenziali” ex D.D .G. n. 836/2010; 

- il “Regolamento aziendale di graduazione delle funzioni dirigenziali” ex D.D.G. n. 819/2015;  

- la D.D.G. n. 921/2015 integrata e modificata con D.D.G. n. 931/2015 di approvazione della “graduazione 

delle strutture aziendali dell’ASP”; 

- la D.D.G. n. 2016/00871 del 27.12.2016 avente ad oggetto :”Definizione del valore economico degli 

incarichi dirigenziali Area Medica e Veterinaria”; 

Dato atto che, in esecuzione di quanto disposto dall’art. 4 del richiamato Regolamento  aziendale per l’affidamento, 

valutazione e revoca degli incarichi dirigenziali (D.D.G. n. 836/2010), è stata avviata e si è conclusa la procedura 

finalizzata all’affidamento degli incarichi dirigenziali di cui al presente provvedimento con l’acquisizione delle 

proposte/idoneità espresse dai Direttori e/o Responsabili di Struttura competenti, sulla base dei criteri stabiliti nel 

summenzionato Regolamento;  

Dato atto, in particolare che, al fine di consentire lo svolgimento delle attività correlate ed il perseguimento degli 

obiettivi aziendali, la Direzione strategica ha inteso assegnare alcuni incarichi dirigenziali d’ufficio, tenendo conto delle 

attitudini dei Dirigenti stutturati all’interno della medesima Macro Struttura/U.O.C./UOSD in possesso dei requisiti 

previsti ovvero a rimodulare la denominazione di alcuni degli incarichi dirigenziali previsti;  

Ritenuto pertanto, per quanto in precedenza argomentato, di conferire gli incarichi dirigenziali di Struttura Semplice 

Dipartimentale (S.S.D.), di Struttura Semplice, articolazione di Unità Operativa Complessa, gli Incarichi Professionali  

afferenti i Dipartimenti di Prevenzione aziendali, nonché alcuni incarichi dirigenziali non conferiti in esito a precedenti 

avvisi,  per come individuati nell’ Allegato A) , parte integrante e sostanziale al presente provvedimento; 

Dato atto che il valore economico di tutti gli incarichi in parola sarà determinato in applicazione delle previsioni di cui al 

regolamento aziendale per l’attribuzione degli incarichi dirigenziali e per l’attribuzione  delle funzioni a cui si fa espresso 

rinvio;   

http://www.aspbasilicata.it/


 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo  
Pagina 3/4 

 

Ritenuto di stabilire e precisare che la durata dell’incarico dirigenziale in parola è di anni 3  (tre) a decorrere dal la data di 

adozione del presente provvedimento, fermo restando gli esito dei processi di verifica delle attività svolte e dei risultati 

raggiunti ai sensi dei vigenti regolamenti aziendali e della normativa contrattuale nazionale vigente e che sono 

eventualmente modificabili e/o rimodulabili a seguito di eventuali e successive riorganizzazioni aziendali; 

Ritenuto infine di dare mandato alla U.O.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane di predisporre i relativi  contratti 

individuali di modifica/integrazione del contratto individuale di lavoro per i dirigenti incaricati;  

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

DELIBERA 

Giusta le premesse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte e, per l’effetto,   

1. di conferire gli incarichi dirigenziali, afferenti i Dipartimenti di Prevenzione aziendali, di Struttura Semplice 
Dipartimentale (S.S.D.), di Struttura Semplice, articolazione di Unità Operativa Complessa e gli Incarichi Professionali 
ex art. 27, co. 1, lett. c) del CCNL della Dirigenza Medica e Veterinaria, nonché alcuni incarichi dirigenziali non 
conferiti in esito a precedenti avvisi, per come individuati nell’ Allegato A)  parte integrante e sostanziale al presente 

provvedimento; 

2. di dare atto che il valore economico degli stessi sarà determinato in applicazione delle previsioni di cui al  
regolamento aziendale per l’attribuzione degli incarichi dirigenziali e per l’attribuzione delle funzioni a cui si fa 

espresso rinvio; 

3. di stabilire e precisare che la durata degli incarichi è di anni 3 (tre) a decorrere dalla data di adozione del presene 

provvedimento, fermo restando gli esiti dei processi di verifica delle attività svolte e dei risultati raggiunti  ai sensi 

dei vigenti regolamenti aziendali e della normativa contrattuale nazionale vigente, e che sono eventualmente 

modificabili e/o rimodulabili a seguito di eventuali e successive riorganizzazioni aziendali;  

4. di dare mandato alla U.O.C. Gestione  e Sviluppo Risorse Umane di predisporre i relativi  contratti individuali di 

modifica/integrazione del contratto individuale di lavoro per i dirigenti incaricati; 

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile da notificare on line alla U.O.C. Gestione e 

Sviluppo Risorse Umane per i seguiti e, per opportuna conoscenza, all’O.I.V., alla U.O.C. Controllo di Gestione, al 

Responsabile ASP della Prevenzione della Corruzione ed al Responsabile ASP per la Trasparenza e Sito Aziendale ed 

alla U.O.C. Segreteria Direzionale e Affari Generali. 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo  
Pagina 4/4 

 

 

Rosanna Cutrone
 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Rosa Colasurdo
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

 Massimo De Fino     Giovanni Battista Bochicchio    Giacomo Chiarelli  

Il Direttore Sanitario 

Massimo De Fino
 

Il Direttore Generale 

Giovanni Battista Bochicchio
 

Il Direttore Amministrativo 

Giacomo Chiarelli
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 
struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  

 

 
 



             All. A  
 

1 

 

All 1 - Macro Struttura Dipartimento di Prevenzione della Sanità e Benessere Animale 
incarico dirigenziale  

  

Proposta 
graduazione  

incarico descrizione 
punti 
totali Conferimento Incarico 

  

Strutture Semplici Dipartimentali Interarea 

  

1 U.O.S.D.  Interarea Banche dati e flussi LEA 26 Dott. De Nozza Donato  

2 U.O.S.D.  Interarea Sicurezza Alimentare 26 Dott.ssa Gagliardi Bruna 

3 U.O.S.D.  Interarea Zoonosi e Randagismo 26 NON ASSEGNATO 

  

UOC Sanità Animale ASP 

         

1 UOS 
Profilassi malattie infettive e piani di 
risanamento  22 

Dott. Brigante Biagio 

     

1 AS1 
Referente per monitoraggio focolai malattie 
infettive Area Centro 21 Dott. Raimondi Paolo 

2 AS1 
Referente per monitoraggio focolai malattie 
infettive Area Sud 21 Dott. Marranchiello Egidio 

3 AS1 
Referente per monitoraggio focolai malattie 
infettive Area Nord 21 

Dott. Summa Leonardo 

4 AS2 Referente flussi informativi 18 Dott. Abbruzzese Antonio 

5 AS3 
Referente espletamento piano sentinella e 
sierosorveglianza per la Blue Tongue 15 

Dott. Zambrino Vincenzo 

6 AS3 
Referente per espletamento piano risanamento 
brucellosi e Leucosi bovina 15 

Dott. Toce Vincenzo 

7 AS3 
Referente per espletamento piano risanamento 
tubercolosi bovina e bufalina 15 

Dott. Langone Antonio 

8 AS3 
Referente per espletamento piano risanamento 
brucellosi ovi caprina 15 

Dott. Provenzano Giuseppe 

19 AS3 

Referente per protocolli con altre Aree 
Funzionali e dipartimento Prevenzione 
collettiva salute umana 15 

Dott. La Rosa Giuseppe 

10 AS3 
Referente per attività progettuali nell'ambito 
del Piano regionale prevenzione (PRP) 15 

Dott. Galella Michelangelo 

11 AS3 
Referente per espletamento attività negli 
allevamenti di equidi 15 

Dott. Cirigliano Giuseppe 

12 AS3 
Referente per espletamento attività negli 
allevamenti avi cunicoli 15 

Dott.ssa Iannarelli Lucia 

13 AS3 Referente problematiche fauna selvatica 15 Dott. Mariani Lucio 

14 AS3 
Referente osservatorio epidemiologico 
aziendale 15 

Dott. Bruno Mario 

15 AS3 Referente per rilascio pareri nuovi insediamenti  15 Dott. Siniscalchi Giuseppe 

16 AS3 
Referente per espletamento controlli MVS 
allevamenti suini 15 

Dott. Laurenzana Aldo 



             All. A  
 

2 

 

17 AS3 
Referente per premi politica Agricola 
Comunitaria (PAC) 15 

Dott. Manfredelli Antonio 

18 AS3 
Referente per la banca dati bovina regionale 
(BDR)  15 

Dott. Scavone Luigi 

19 AS3 
Referente STANDARD di funzionamento e 
miglioramento attività controllo ufficiale 15 

Dott. Nicoletti Marco 

20 AS3 Referente sistema informativo SANAN 15 Dott. Lardino Paolo 

21 AS3 Referente sistema informativo SIMAN 15 Dott. Potenza Antonio 

22 AS3 Referente sistema informativo SINZOO 15 NON ASSEGNATO 

23 AS5 
Referente sistema informativo controlli chek list 
bovini 6 

Dott. Danza Sproviero 
Carmine 

24 AS5 
Referente sistema informativo controlli chek list 
ovini 6 

NON ASSEGNATO 

25 AS5 
Referente sistema informativo controlli chek list 
suini 6 

NON ASSEGNATO 

26 AS5 
Referente sistema informativo controlli chek list 
equini 6 

NON ASSEGNATO 

27 AS5 Referente sistema informativo SINTESI 6 NON ASSEGNATO 

28 AS5 Referente per specialistica ambulatoriale 6 NON ASSEGNATO 

29 AS5 Referente per attività e controlli UVAC 6 NON ASSEGNATO 

30 AS5 
Referente per import-export - movimentazione 
animali e stalle di sosta 6 

NON ASSEGNATO 

31 AS5 Referente per modulistica ed organigramma 6 Dott.ssa Tiri Vincenza 

32 AS5 Referente per BSE/TSE 6 Dott. Russillo Antonio 

33 AS5 Referente per versamento diritti ENPAV 6 NON ASSEGNATO 

  

UOC Igiene della Produzione, Trasformazione, Commercializzazione, Conservazione e Trasporto Alimenti di 
Origine Animale ASP 

1 UOS 
Referente Aziendale ispezione, macelli e relativi 
flussi informativi 22 

Dr. Cassino Giacomantonio  

         

1 AS1 
Referente aziendale Piano Regionale 
Campionamenti Microbiologici Alimenti  21 

Dr. Martoccia Rocco 

2 AS1 
Coordinamento dell’attività di Autocontrollo 
(HACCP) implementato dai  RIA 21 

Dr. La Torraca Domenico  

3 AS1 
Referente aziendale pianificazione a domicilio 
suini privati 21 

Dr. Mecca Antonio  

4 AS1 

Referente Aziendale degli audit e della 
valutazione del rischio nei macelli e stabilimenti 
con riconoscimenti CE 21 

Dr. Eligiato Francesco 

5 AS2 

Referente aziendale della pianificazione del 
Controllo Ufficiale sulle Aree Pubbliche della 
vendita di alimenti di o. a.     19 

Dr. Cataldo Battista  

6 AS3 
Coordinamento e pianificazione del Controllo 
Ufficiale Territorio Venosa  15 

Dr. Lauletta Michele 



             All. A  
 

3 

 

7 AS3 
Coordinamento e pianificazione del Controllo 
Ufficiale Territorio Potenza  15 

Dr. Cascini Giuseppe  

8 AS3 
Coordinamento e pianificazione del Controllo 
Ufficiale Territorio della Val D'Agri 15 

Dr. Guarini Filippo 

9 AS3 
Coordinamento e pianificazione del Controllo 
Ufficiale Territorio Lagonegro  15 

Dr. Gaudioso Gioacchino 

10 AS3 
Coordinamento pianificazione e verifica   Piano 
Residui nei macelli  15 

Dr. Ragazzo Salvatore  

11 AS3 

Coordinamento pianificazione e verifica piano 
dei controlli chimici e dei fitofarmaci negli 
alimenti di o.a.  15 

Dr.ssa Sarli Gabriella 

12 AS3 
Referente aziendale dell'attività del controllo 
ufficiale dei prodotti ittici, uova e miele 15 

Dr. Graziano Francesco 

13 AS3 
Referente aziendale per l’attività di Educazione 
ed Informazione Sanitaria  15 

Dr.ssa Paternoster Maria 
Teresa 

14 AS3 
Referente Stati di Allerta Sanitaria Territorio di 
Potenza 15 

Dr. La Rocca Vincenzo  

15 AS3 
Referente Stati di Allerta Sanitaria Territorio di 
Venosa 15 

Dr. Caggianelli Aurelio  

16 AS3 
Referente Stati di Allerta Sanitaria Territorio di 
Val D'Agri  15 

Dr. Micucci Antonio  

17 AS3 
Coordinamento e pianificazione controlli 
ufficiali degli animali ed alimenti importati 15 

Dr. Musto Michele 

18 AS3 
Referente Stati di Allerta Sanitaria Territorio di 
Lagonegro 15 

NON ASSEGNATO 

  

UOC Igiene degli Allevamenti e Produzioni Zootecniche ASP  

1 UOS Benessere animale e rischio ambientale  24 Dott. Lacerenza Donato 

         

1 AS2 Igiene Allevamenti Zootecnia e Biosicurezza 18 Dott. Mecca Domenico 

2 AS3 

Responsabile in ambito ASP dei SOA 
reg.U.E.1069/2009 e Reg. UE 142/2011 e 
relativi flussi informativi in ambito ASP 15 

Dott. Rosa Pietro 

3 AS3 
Responsabile Farmacosorveglianza e relativi 
flussi informativi in ambito aziendale ASP 15 

Dott. Cefalo Giuseppe 

4 AS3 
Responsabile Anagrafe Canina e Rapporti con i 
Liberi professionisti in ambito aziendale ASP 15 

Dott. Gioioso Vincenzo 

5 AS5 
Responsabile P.N.A.A. e Reg. CE 183/2005 in 
ambito aziendale ASP 6 

Dott. Di Stefano Michele 

6 AS5 
Responsabile Produzione di Latte REG. CE 852 e 
853/2004 in ambito aziendale ASP 6 

Dott. Pucillo Nicola 

7 AS5 
Piano Nazionale Benessere animale e relativi 
flussi informativi 6 

Dott. Filpi Fedele Pasquale 

8 AS5 Prevenzione Randagismo  6 

Dott.ssa Bochicchio Maria     

    



             All. A  
 

4 

 

All 2 - Macro Struttura Dipartimento di Prevenzione collettiva della Salute Umana 
incarico dirigenziale 

  

Proposta 
graduazione  

incarico descrizione 
punti 
totali Conferimento Incarico 

          

Strutture Semplici Dipartimentali  

  

1 U.O.S.D.  
Valutazione Coperture vaccinali e Monitoraggio 
vaccinazioni ASP 

26 Dott.ssa Maldini Morena 

2 U.O.S.D.  
Coordinamento attività di igiene e sanità 
pubblica ASP 

26 
Dott.ssa Focaraccio 
Caterina 

3 U.O.S.D.  Dietetica Preventiva territoriale 
26 Dott. Calice Pasquale 

4 U.O.S.D.  Medicina dello Sport 
25 Dott. Di Nubila Vincenzo 

5 U.O.S.D.  Medicina Legale e Rischio Clinico ASP 
25 Dott. Carbone Sergio 

6 U.O.S.D.  Epidemiologia e Malattie Rare 
25 

Dott.ssa Marandola 
Marina 

          

UOC Igiene Epidemiologia e Sanità Pubblica ASP 

          

1 AS2 

Medicina dello Sport con certificazione attività 
sportiva agonistica e non agonistica; attività di 
igiene  19 

Dott. Sangregorio Michele 

2 AS2 

Attività di Igiene e Collaborazione con il SIAN; 
Coordinamento pareri su strutture e 
insediamenti produttivi Potenza 19 

Dott.ssa Lauria Serafina 

3 AS2 
Inc. prof. Certificazioni medico-legali e tutela 
lavoratrici madri e medicina fiscale 19 

Dott. Cafarelli Giuseppe 

4 AS2 Inc. prof. Flussi informatici attività vaccinale 19 Dott. Bafunno Gianfranco 

5 AS2 
Inc. prof. Igiene e coordinamento 
poliambulatorio di Brienza 19 

Dott. Palermo Giuseppe 

6 AS2 
Inc. prof. Igiene e coordinamento 
poliambulatorio di Muro Lucano 19 

Dott. Mecca Rocco 

7 AS2 
Inc. prof. Igiene e coordinamento 
poliambulatorio di Oppido Lucano 19 

Dott. Grignetti Antonio 

8 AS2 
Inc. prof. Igiene e coordinamento 
poliambulatorio di Sant’Arcangelo 19 

Dott. Pandolfo Filippo 
Maria 

9 AS2 

Inc. prof. Coordinamento nucleo di igiene e 
Sanità Pubblica-Report attività ed Elaborazione 
dati Lagonegro 19 

NON ASSEGNATO 

10 AS2 Inc. prof. Amianto Potenza 19 Dott. Mancaniello Luigi 

11 AS2 Inc. prof. Amianto Venosa 19 
Dott. Pizza Antonio 
Guglielmo 

12 AS2 Inc. prof. Amianto Lagonegro 19 NON ASSEGNATO 



             All. A  
 

5 

 

13 AS2 
Inc. prof. Coordinamento Politiche vaccinali e 
profilassi malattie infettive Potenza 19 

Dott. Laugello Giovanni 

14 AS2 
Inc. prof. Coordinamento Politiche vaccinali e 
profilassi malattie infettive Venosa 19 

Dott.ssa Schettini Silvana 

15 AS2 
Inc. prof. Coordinamento Politiche vaccinali e 
profilassi malattie infettive Lagonegro 19 

Dott.ssa Busicchio Franca  

16 AS2 
Inc. prof. Promozione della salute tutto il 
territorio ASP 19 

Dott.ssa Lo Sasso 
Filomena 

17 AS2 

Inc. prof. Coordinamento nucleo di igiene e 
Sanità Pubblica-Report attività ed Elaborazione 
dati-Reportistica ambientale Villa d’Agri  15 

Dott. Liuzzi Domenico 
Antonio 

18 AS2 

Inc. prof. Coordinamento nucleo di igiene e 
Sanità Pubblica-Report attività ed Elaborazione 
dati-Reportistica ambientale Venosa 15 

Dott. Pinto Vito 

19 AS2 

Inc. prof. Attività di Igiene e Coordinamento 
pareri su strutture e insediamenti produttivi e 
collaborazione con la Medicina del Lavoro 
Venosa 

19 
Dott.ssa Graziano Maria 
Lucia 

20 AS2 

Inc. prof. Attività di Igiene, collaborazione con il 
SIAN e mappatura per i fattori di rischio per la 
popolazione Venosa 

19 Dott. Pepice Giuseppe 

21 AS3 
Inc. prof. Coordinamento pareri su strutture e 
insediamenti produttivi Venosa 15 

NON ASSEGNATO 

22 AS3 
Inc. prof. Coordinamento pareri su strutture e 
insediamenti produttivi Lagonegro 15 

Dott.ssa Falivene 
Giancarla  

23 AS3 
Inc. prof. Medicina di comunità e delle 
immigrazioni Potenza 15 

Dott. Calocero Michele 

24 AS3 
Inc. prof. Medicina di comunità e delle 
immigrazioni Venosa 15 

Dott. Pagnotta Carmelo 

25 AS3 
Inc. prof. Medicina di comunità e delle 
immigrazioni Lagonegro 15 

NON ASSEGNATO 

26 AS3 
Inc. prof. Attività parrucchieri estetisti, fitness, 
piscine Potenza 15 

Dott.ssa Lista Maddalena  

27 AS3 
Inc. prof. Attività parrucchieri estetisti, fitness, 
piscine Venosa 15 

Dott. Perna Nicola 

28 AS3 
Inc. prof. Attività parrucchieri estetisti, fitness, 
acque di balneazione, piscine Lagonegro 15 

Dott. Calabrese Fernando 

29 AS3 Inc. prof. Osservatorio epidemiologico Potenza 15 Dott. Ricciuti Egidio 

30 AS3 Inc. prof. Osservatorio epidemiologico Venosa 15 Dott. Muscillo Donato 

31 AS3 
Inc. prof. Osservatorio epidemiologico 
Lagonegro 15 

NON ASSEGNATO 

32 AS3 
Inc. prof. Attività di Igiene e Report flussi per 
tutte le attività e per tutti gli ambiti territoriali 

15 
Dott. Manno Nicola 
 

UOC Medicina Del Lavoro e Sicurezza Degli Ambienti Di Lavoro 

1 UOS Medicina del lavoro e promozione della salute 22 
Dott. Monteleone Emilio 
Giuseppe  

         



             All. A  
 

6 

 

1 AS2 Vigilanza nelle operazioni di bonifica amianto 19 
Dott. Perrotta Antongiulio  

2 AS5 
Epidemiologia occupazionale degli infortuni sul 
lavoro 6 

Dott.ssa Petronzio Maria 
Felicia  

3 AS5 
Epidemiologia occupazionale delle malattie 
professionali 6 

NON ASSEGNATO 

4 AS5 Tutela della salute delle lavoratrici madri 6 
Dott.ssa Di Mare Monica  

          

UOC Igiene degli Alimenti e Nutrizione ASP 

1 UOS 
Referente Aziendale SCIA – Segnalazione 
Certificata Inizio Attività 24 

Dr. Sanchirico Antonio  

     

1 AS2 

Referente Aziendale D.Lgs.194/08 – Disciplina 
delle modalità di rifinanziamento dei controlli 
ufficiali – Reg. (CE) n° 882/2004 19 

NON ASSEGNATO 

2 AS2 Referente Aziendale Gestione Sistemi di Allerta 19 Dr. Ticli Gaetano  

3 AS2 Referente Aziendale Controllo Ufficiale – Audit 19 Dr. Sansone Giuseppe  

4 AS2 Referente Aziendale Acque Potabili e Minerali 19 Dr. Vernotico Pasqualino  

5 AS2 Referente Aziendale Igiene della Nutrizione 19 Dr. Cufino Canio  

6 AS5 
Referente Aziendale Monitoraggio Flussi 
Informativi SIAN 6 

Dr.ssa Schettino Anna 
Maria  

7 AS5 
Referente Aziendale Gestione Ambulatori di 
Dietetica Preventiva 6 

Dr.ssa Bianco Anna Maria 

          

INCARICHI DIRIGENZA DEL DIPARTIMENTO DI PREV. SALUTE UMANA MA IN STAFF ALLA DIREZIONE 
SANITARIA AZIENDALE 

1 AS3 

Attività Igiene e Medico Competente 
Dipartimento Prevenzione Collettiva Salute 
Umana e Animale e Distretto di Potenza 15 

Dott. Zuardi Nicola  

2 AS3 
Attività Igiene e Medico Competente -118-sedi 
distrettuali area SUD  15 

Dott. Labianca Michele  

3 AS3 
Attività di Igiene degli alimenti e Medico 
Competente e di Radioprotezione 15 

Dott. Negrone Mario  

 

All. 3 Macro Struttura Dip. Acuzie Chirurgiche 
incarico dirigenziale 

    

Proposta 
graduazione  

incarico Descrizione 
Punti 
totali Conferimento Incarico 

UOC Chirurgia Generale Melfi 

Incarichi 
Professionali 1 AS5 Chirurgia Epato-Biliare 6 Dott.ssa Carfora Teresa  

UOC Chirurgia Generale Villa D'Agri 



             All. A  
 

7 

 

 

 

 

 

Incarichi 
Professionali 

1 AS4 
Patologia erniaria parete 
addominale 

11 NON ASSEGNATO 

2 AS4 

Diagnostica preventiva e 
trattamento patologia colon 
rettale 

11 Dott.  Guarino Vincenzo 

3 AS4 Chirurgia endoscopica 11 NON ASSEGNATO 

UOC Ostetricia e Ginecologia Melfi Interaziendale 

 
1 AS1 

Percorsi ostetrico-ginecologici P.O. 
Melfi 

21 
Dott. Martinelli Giuseppe 
 

Incarichi 
Professionali 2 AS4 

Ginecologia Preventiva e 
screening dei tumori della sfera 
genitale femminile 

11 NON ASSEGNATO 

3 AS5  Ecografia ginecologica 6 Dott.ssa Greco Annalisa  

UOC Ostetricia e Ginecologia Villa D'Agri 

Incarichi 
Professionali 1 AS3 

Prevenzione e profilassi tumore 
sfera genitale 

15 
 
NON ASSEGNATO 

All. 4 Macro Struttura Dip. Acuzie Mediche 
incarico dirigenziale 

    

Proposta 
graduazione  

incarico Descrizione 
Punti 
totali Conferimento Incarico 

UOC Medicina Generale e Pneumologia Melfi 

Incarichi 
Professionali 

1 AS2 
Endocrinologia e ecografia 
internistica 19 

NON ASSEGNATO 

2 AS2 Medicina d’urgenza e farmacia 19 NON ASSEGNATO 

 3 AS3 Neurologia d’Urgenza 15 Dott.ssa Fortarezza Caterina 

UOC Pediatria e Neonatologia Melfi 

Incarichi 
Professionali 1 AS5 Diagnostica Strumentale 

6 NON ASSEGNATO 

UOC Pediatria Lagonegro 

Incarichi 
Professionali 1 AS5 Attività di pediatria 

6 NON ASSEGNATO 

All. 5 -  Macro Struttura Dip. Emergenza Urgenza Aziendale 
incarico dirigenziale 

    

Proposta 
graduazione  

incarico Descrizione 
Punti 
totali Conferimento Incarico 

UOC Anestesia e Rianimazione Melfi 

Incarichi 
Professionali 1 AS3 Anestesia pediatrica 

15 NON ASSEGNATO 



             All. A  
 

8 

 

 

 

 

 

All. 7 - Macro Struttura Dip. Salute Mentale 
incarico dirigenziale 

    

Proposta 

graduazione  

incarico Descrizione 
Punti 
totali Conferimento Incarico 

UOSD Centro Salute Mentale Vulture/Melfese 

 1 AS4 Prevenzione nelle scuole 10 Dott. Polo Miranda 

UOSD Spazio Psichiatrico Diagnosi e Cura Potenza 

Incarichi 

Professionali 1 AS5 DH e collegamento col territorio 
6 Dott.ssa Summa Nicolina  

 

 

 

 

 

UOC  Medicina e Chirurgia d'Accettazione e d'Urgenza Melfi 

 
1 AS5 

Attività di Pronto Soccorso P.O. 
Melfi 6 Dott. De Nicola Luigi 

 
UOC Medicina e Chirurgia d'Accettazione e d'Urgenza Villa D'Agri 

Incarichi 
Professionali 

1 AS5 Trattamento ferite in PS 6 NON ASSEGNATO 

2 AS5 OBI 6 NON ASSEGNATO 

UOSD Cardiologia e UTIC Lagonegro 

Incarichi 
Professionali 1 AS5 

Ultrasonografia vascolare 
periferica 

6 NON ASSEGNATO 

UOSD Cardiologia e UTIC Villa D'Agri 

Incarichi 
Professionali 1 AS4 Diagnostica per immagini 

11 NON ASSEGNATO 

All. 6 - Macro Struttura Dip. Post Acuzie 
incarico dirigenziale 

    

Proposta 
graduazione  

incarico Descrizione 
Punti 
totali Conferimento Incarico 

            

UOSD Diabetologia ed Endocrinologia Potenza 

Incarichi 
Professionali 1 AS3 

Complicanze vascolari 
diabetologiche 

15 NON ASSEGNATO 

UOC CEIMI Venosa 

Incarichi 
Professionali 1 AS5 

Elettroencefalografia clinica e 
Neurofisiopatologia dei 
disturbi del comportamento 6 Dott.ssa Fratello Maria Lucia 



             All. A  
 

9 

 

All. 8 - Macro Struttura Dip. Servizi 
incarico dirigenziale 

    

Proposta 
graduazione  

incarico Descrizione 
Punti 
totali Conferimento Incarico 

UOC Laboratorio Analisi Villa D'Agri 

Incarichi 
Professionali 1 AS3 

Gestione patologia da 
gammopatie monoclonali 

13 NON ASSEGNATO 

 
2 AS3 

Gestione problematiche inerenti 
i Centri Prelievi 

15 Dott. Petrosino Dante 

 

 

 

 

All. 9 - Macro Struttura Dip. Territorio 
incarico dirigenziale  

    

Proposta 
graduazione  

incarico Descrizione 
Punti 
totali Conferimento Incarico 

UOC Distretto della Salute Potenza 

Incarichi 
Professionali 

1 AS5 Prevenzione Primaria 6 NON ASSEGNATO 

2 AS5 
Coordinamento attività 
Distrettuali 

6 NON ASSEGNATO 

 
UOC Distretto della Salute Villa D'Agri 

Incarichi 
Professionali 1 AS3 

Monitoraggio dell'Appropriatezza 
delle prestazioni 

15 NON ASSEGNATO 

 2 AS5 
Monitoraggio attività DSB Villa 
d’Agri 

6 
Dott. Berardone Angelo 
Maria 

 
UOC Assistenza Primaria Potenza 

Incarichi 
Professionali 1 AS3 Supporto Monitoraggio C.E.A. 

15 
Dott. Locuratolo 
Francesco 

All. 10 - Dipartimento  Amministrativo (Incarico Professionale per Dirigente Medico) 
  incarico dirigenziale      

    

Proposta 
graduazione  

incarico  
(Dirigenza 
Medica) Descrizione 

Punti 
totali Conferimento Incarico 

UOC Gestione Strutture Private Accreditate e Convenzionate 

Incarichi 
Professionali 1 AS1 

Controllo appropriatezza  
(Dirigente Medico) 

21 
NON ASSEGNATO 


